TINJAUAN PUSTAKA

A. Amal Usaha Muhammadiyah

Organisasi Muhammadiyah didirikan oleh KH.Ahmad Dahlan di

kampung Kauman Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912 M (8

Dzulhijjah 1330 H).Melalui perjuangan beliau kini Muhammadiyah telah

ada dipelosok tanah air. Dalam perjuangan menegakkan dan mewujudkan

masyarakat Islam yang sebenar-benarnya Muhammadiyah memiliki

berbagai amal usaha dalam berbagai bidang kehidupan. Muhammadiyah

dalam mengelola amal usahanya didasarkan pada mencari Ridho Allah